GOVERNO MUNICIPAL DE BELA CRUZ

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ CNPJ: 07.566.045/0001-77
CONTATOS: (88) 9.9270-5853 gabinete@belacruz.ce.gov.br

ENDEREÇO: RUA JOSÉ LUDGERO DA SILVEIRA, Nº 404, CENTRO,
CEP: 62570-000

Ofício nº 47

Bela Cruz/CE, 12 de fevereiro de 2025

Ao Excelentíssimo Sr.

Egberto Alves

Presidente da Câmara Municipal de Bela Cruz

Assunto: Solicitação de espaço para apresentação das Prestações de Contas dos Gastos

com a Saúde

Prezado Presidente,

O Município de Bela Cruz/CE, neste ato representado por seu prefeito, Sr. José

Otacílio de Morais Neto, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, solicitar

o agendamento de espaço nas dependências da Câmara Municipal, no dia 07 de março de

2025, às 10h, para apresentação das prestações de contas referentes aos gastos com a

saúde, conforme exigido pela Lei de Responsabilidade Fiscal.

Na oportunidade, serão apresentados os seguintes relatórios do 3º quadrimestre de

2024 da LRF e Relatório de Gastos com a Saúde correspondente ao exercício de 2024.

A referida apresentação tem por objetivo garantir a transparência das ações da

administração pública e possibilitar o acompanhamento dos recursos públicos aplicados

na área da saúde.

Contamos com a compreensão e apoio dessa Casa Legislativa para a viabilização

da referida apresentação.

Certos de sua atenção, aguardamos o deferimento desta solicitação.

Atenciosamente,

JOSÉ OTACÍLIO DE MORAIS NETO

Prefeito Municipal